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§1  重要提示 

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的

真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和

连带的法律责任。 

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

1.3  

公司负责人姓名 杨青峰 

主管会计工作负责人姓名 高  松 

会计机构负责人（会计主管人员）姓名 高  松 

公司负责人杨青峰先生、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管

人员）高松先生保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

1.4 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。 
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§2  公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元 币种：人民币 

 本报告期末 上年度末 

本报告期末比 

上年度末增减 

（%） 

总资产 4,815,024,790.82 4,854,392,941.71 -0.81 

归属于上市公司股东的净资产 1,195,735,182.40 1,177,719,980.55 1.53 

 
年初至报告期末 

（1-3 月） 

上年初至 

上年报告期末 

（1-3 月） 

比上年同期增减 

（%） 

经营活动产生的现金流量净额 43,659,672.27 129,390,473.67 -66.26 

 
年初至报告期末 

（1-3 月） 

上年初至 

上年报告期末 

（1-3 月） 

比上年同期增减 

（%） 

营业收入 1,313,657,336.04 1,162,904,669.83 12.96 

归属于上市公司股东的净利润 16,781,893.70 28,251,918.64 -40.60 

归属于上市公司股东的 

扣除非经常性损益的净利润 
16,840,261.11 14,438,357.11 16.64 

加权平均净资产收益率（％） 1.41 3.21 减少 1.80个百分点 

基本每股收益（元/股） 0.0384 0.0647 -40.60 
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扣除非经常性损益项目和金额： 

单位：元 币种：人民币 

项目 本期金额（1-3 月） 

非流动资产处置损益 801,615.67 

委托他人投资或管理资产的损益 308,909.54 

持有及处置交易性金融资产、交易性金融负债 

和可供出售金融资产取得的投资收益 
-1,056,012.26 

营业外收支净额 -222,009.63 

所得税影响额 172,896.07 

少数股东权益影响额 -63,766.80 

合计 -58,367.41 

注：公司业已形成了“以服装为核心的贸易主业”以及“以金融服务业投资为主的投资

主业”并举的双主业格局，公司对金融服务业的股权、债权投资收益已经成为稳定盈利的重

要组成部分；故公司将对南京国际租赁有限公司委托贷款利息净收入 7,632,689.01 元列入经

常性损益。 



                                                                                                                  2014 年第一季度报告 

4 

 

2.2  截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表 

单位：股 

股东总数 39,992 

前十名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数 持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量 

江苏舜天国际集团有限公司 国有法人 50.32 219,798,145 0 0 

马宁 境内自然人 0.66 2,904,000 0 0 

陈子晖 境内自然人 0.61 2,646,100 0 0 

广东省丝绸纺织集团有限公司 境内非国有法人 0.51 2,206,072 0 0 

梅亚辉 境内自然人 0.39 1,688,799 0 0 

中国外运江苏公司 国有法人 0.37 1,613,837 0 0 

罗柳江 境内自然人 0.34 1,496,959 0 0 

陈丽莹 境内自然人 0.29 1,280,600 0 0 

柳梦汐 境内自然人 0.26 1,114,419 0 0 

钟敏 境内自然人 0.23 1,021,701 0 0 
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前十名无限售条件流通股股东持股情况 

股东名称（全称） 

期末持有 

无限售条件流通股的

数量 

股份种类 

江苏舜天国际集团有限公司 219,798,145 人民币普通股 

马宁 2,904,000 人民币普通股 

陈子晖 2,646,100 人民币普通股 

广东省丝绸纺织集团有限公司 2,206,072 人民币普通股 

梅亚辉 1,688,799 人民币普通股 

中国外运江苏公司 1,613,837 人民币普通股 

罗柳江 1,496,959 人民币普通股 

陈丽莹 1,280,600 人民币普通股 

柳梦汐 1,114,419 人民币普通股 

钟敏 1,021,701 人民币普通股 

上述股东关联关系或一致行动的说明 
公司未知股东之间是否存在 

关联关系或一致行动的情形 
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§3  重要事项 

3.1  公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用 

序号 项目 2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 
增减比例 

（%） 

1 应收票据 39,737,443.00 27,781,157.66 43.04 

2 其他应收款 154,728,335.16 114,790,747.59 34.79 

3 存货 520,503,732.60 394,041,547.87 32.09 

4 应付职工薪酬 11,192,311.69 31,160,540.10 -64.08 

5 应交税费 -6,058,258.15 16,290,828.13 -137.19 

 

序号 项目 2014 年 1-3 月 2013 年 1-3 月 
增减比例 

（%） 

6 管理费用 23,796,301.39 37,214,780.55 -36.06 

7 资产减值损失 289,752.83 -3,620,471.95 不适用 

8 投资收益 5,740,743.28 16,498,836.88 -65.21 

9 经营活动产生的现金流量净额 43,659,672.27 129,390,473.67 -66.26 

10 投资活动产生的现金流量净额 2,833,495.38 23,314,054.91 -87.85 

注：1、应收票据较年初增加 43.04%，是因为报告期内采购采取的结算方式有所改变，

减少了以银行承兑汇票背书支付采购款的方式。 

2、其他应收款较年初增加 34.79%，主要是因为报告期末的应收出口退税金额较年初增

加较多。 

3、存货较年初增加了 32.09%，主要原因为报告期内经济形势稳定，公司销售订单有一

定幅度的增长，公司增加了一定比例的存货储备。 

4、应付职工薪酬较年初减少了 64.09%，主要原因为报告期内公司发放了 2013 年末计

提的年终奖金等。 
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5、应交税费较年初减少了 137.19%，主要原因为报告期内公司存货采购量增加，抵扣

的增值税进项税税金增加，使得应缴纳的增值税及流转税减少。 

6、管理费用较上年同期减少 36.06%，主要是因为上年同期数中包含了已于 2013 年 5

月进行股权转让的子公司的管理费用 908 万元。 

7、资产减值损失较上年同期增加 391 万，主要是因为上年同期公司收回了部分应收款

项，冲回以前期间计提的减值准备数额较大；而本报告期内，公司的应收款项的总额和账龄

与年初相比较为均衡。 

8、投资收益较上年同期减少 65.21%，主要是因为上年同期数中包含了子公司江苏舜天

西服有限公司实现的长期投资转让收益 1,623.05 万元。 

9、经营活动产生的现金流量净额较上年减少 66.26%，主要是因为上年同期收到的保证

金及暂收款较多。 

10、投资活动产生的现金流量净额较上年减少 87.85%，主要是因为上年同期子公司收

回了到期的信托产品 2800 万元。 

3.2  重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□适用 √不适用 

3.3  公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况 

□适用 √不适用 

3.4  预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期

相比发生重大变动的警示及原因说明 

√适用 □不适用 

2013 年上半年公司将重庆舜天西投实业有限公司等十家公司的股权以评估

值转让给江苏舜天国际集团有限公司，上述转让资产的经营损益及公司转让上述
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资产收益合计影响公司 2013 年半年度财务报表利润总额 2.77 亿元，影响归属于

母公司所有者的净利润 2.78 亿元。而本年初至下一报告期末预计无此类事项发

生，故公司 2014 年半年度累计净利润与上年同期相比有较大幅度降低。 

 

 

                                江苏舜天股份有限公司董事会 

法定代表人：杨青峰 

二零一四年四月二十八日 
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§4  附录 

4.1  合并资产负债表 

4.2  合并利润表（1-3 月） 

4.3  合并现金流量表 

4.4  母公司资产负债表 

4.5  母公司利润表（1-3 月） 

4.6  母公司现金流量
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